
 

   

 

 

Pressemeddelelse 

København, d. 10. oktober 2018 

 

Ny undersøgelse: 

Farven er vigtig, når vi køber ny smartphone 

De neutrale sorte og sølvfarvede mobiler har haft kronede dage, men en ny 

undersøgelse fra Huawei viser, at danskerne er klar til mere farverige smartphones.  

 

Når vi køber smartphones i dag, er det ikke længere nok, at telefonen er kraftig og har et godt 

kamera. Design og farve spiller en rolle. I en ny undersøgelse foretaget af Huawei svarer knap fire 

ud af ti danskere, at farven er vigtig eller forholdsvis vigtig, når de skal investere i en ny 

smartphone. Og 14 procent svarer, at farven er et udtryk for deres smag og personlighed. Ifølge 

Marie Dam Feldborg, Head of Marketing and Communication hos Huawei, er det en tendens, 

Huawei følger: 

 

”Vi kan se, at forbrugerne meget gerne vil have flere designmæssige valgmuligheder, når det 

kommer til valg af smartphones. Selvom det, folk typisk fokuserer på, når de køber smartphone, er 

funktionalitet, så spiller designet en større og større rolle. Vi lægger derfor stor vægt på samspillet 

mellem design og funktionalitet.”  

   

Danskerne efterspørger farverige smartphones 

Tallene fra undersøgelsen viser, at en ud af ti danskere ville overveje at vælge en mere farverig 

smartphone, hvis der var flere at vælge imellem.  

 

Danskernes interesse i nye og spændende farver er noget, Huawei kan bekræfte. Huawei har det 

seneste halve år oplevet en markant stigning i salget af den populære P20 og P20 Pro smartphone 

i farven Twilight. Knap en tredjedel af salget af P20 Pro er i farven Twilight. 

 

”De mørke klassiske farver har i mange år været dominerende. Men hos Huawei kan vi tydeligt se, 

at danskerne over det senere år har vist stor interesse i farverige smartphones, der er mere 

legende i designet og på den måde understøtter, hvem de er. Det skyldes til dels, at vi i dag 

udskifter vores mobiler langt oftere og derfor er mere modige i vores valg,” siger Marie Dam 

Feldborg. 

 

Kontaktinformation 

Marie Dam Feldborg, Head of Marketing & Communication, tlf. 20 80 07 45, 

marie.feldborg@huawei.com  
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Om undersøgelsen 

Undersøgelsen baserer sig på cirka 1.000 webinterviews af 18-75-årige danskere indsamlet via 

Userneeds panel i perioden 15. juni – 20. juni 2018. Undersøgelsen er udsendt repræsentativt i 

forhold til køn, alder, region og uddannelse. Fuld repræsentativitet på de fire baggrundsvariable er 

sikret ved efterfølgende vægtning. 

 

Udvalgte resultater fra undersøgelsen 

 

• 12 procent af ejerne af en sort/grå/hvid eller sølv smartphone ville overveje at vælge en 

mere farverig smartphone end en sort/grå/hvid eller sølv, hvis der var flere farver at vælge 

imellem. 

• 9 procent af ejerne af en sort/grå/hvid eller sølv smartphone ville helt sikkert vælge en 

mere farverig smartphone, end en sort/grå/hvid eller sølv, hvis der er flere farver at vælge 

imellem.  

• 14 procent svarer, at farven er vigtig, når de skal købe en smartphone – den er med til at 

udtrykke deres personlige smag og personlighed. 

• 23 procent svarer, at farven er forholdsvis vigtig, når de køber en smartphone – hvis ikke 

butikken har deres fortrukne farve, venter de med at købe smartphonen eller køber den et 

andet sted. 

 

Om Huawei  

Huawei er en af verdens førende producenter af data- og telekommunikationsudstyr. Gennem 

brugercentreret innovation og stærke partnerskaber har Huawei etableret end-to-end fordele i 

telenetværker, enheder og cloud computing. Huawei arbejder for at skabe maksimal værdi for 

teleoperatører, virksomheder og forbrugere ved at tilbyde konkurrencedygtige løsninger. Huawei’s 

produkter og services sælges i mere end 170 lande og betjener mere end en tredjedel af verdens 

befolkning. 

Huawei har mere end 9.900 medarbejdere i Europa – hvoraf 1.200 arbejder i R&D. Virksomheden 

har i alt 18 R&D centre i otte europæiske lande (Tyskland, Belgien, Finland, Frankrig, Irland, 

Italien, Sverige og England) og driver talrige fælles innovationscentre i samarbejde med 

telekommunikations- og teknologipartnere.  

For mere information, besøg www.consumer.huawei.com/dk/. Find os på Facebook og YouTube. 

 

https://consumer.huawei.com/dk/
https://www.facebook.com/HuaweimobileDK/?brand_redir=125524087493943
https://www.youtube.com/user/HuaweiDeviceDenmark

